2013
corrigé publié en

juillet 2014
IFRS

10,11 & 12 IFRIC 21

PSA PEUGEOT CITROËN Rapport financier semestriel 2014 - 39

2013 2013

(en millions d'euros)
Marge brute d'autofinancement 987 1 059 72 73 (1)
Variations des actifs et passifs d'exploitation 643 687 44 43 1
Flux liés à l'exploitation des activités poursuivies 1 630 1 746 116 116 -
Flux liés aux investissements des activités poursuivies (2 473) (2 517) (44) (44) -
Flux des opérations financières des activités
poursuivies 1 918 1 773 (145) (145) -

Mouvements de conversion (92) (93) (1) (1) -
Augmentation (diminution) de la trésorerie des
activités poursuivies

983 909 (74) (74) -

Trésorerie nette au début de l'exercice des activités
destinées à être cédées

(41) (41) - - -

Trésorerie nette au début de l'exercice 6 789 6 887 98 98 -
Trésorerie nette de clôture 7 731 7 755 24 24 -

Impact
30 juin 2013

Dont
publié en février

2014
corrigé publié en

juillet 2014
IFRS

10,11 & 12 IFRIC 21

•

•

•

40 - PSA PEUGEOT CITROËN Rapport financier semestriel 2014

30 juin 2014 Équipement Autres Éliminations et
(en millions d'euros) Automobile automobile Financement activités réconciliations Total
Chiffre d'affaires net
- de l'activité (hors groupe) 18 610 8 271 678 57 - 27 616
- ventes interactivités (groupe) - 1 057 170 48 (1 275) -
Total 18 610 9 328 848 105 (1 275) 27 616
Résultat opérationnel courant 7 311 172 (12) (1) 477
Produits opérationnels non courants 160 2 - 3 - 165
Frais de rationalisation (208) (37) (2) 2 - (245)
Pertes de valeur, contrats onéreux et autres (note 7) (10) - - - - (10)
Autres charges opérationnelles non courantes - (10) - - - (10)
Résultat opérationnel (51) 266 170 (7) (1) 377
Résultat financier (104) - (240) (344)
Impôts sur les résultats (45) (72) (66) (183)
Résultat net des sociétés mises en équivalence 96 (1) 5 8 108
Résultat net des activités poursuivies 116 103 (42)
Résultat net des activités destinées à être cédées - - - - -
Résultat net consolidé 116 103 (42)
Investissements (1)  712 398 9 - 1 119
(1)  concernent les investissements bruts en immobilisations corporelles (hors ventes avec clauses de rachat) et incorporelles.

30 juin 2013 Équipement Autres Éliminations et
(en millions d'euros) Automobile automobile Financement activités réconciliations Total
Chiffre d'affaires net
- de l'activité (hors groupe) 18 740 8 204 747 49 - 27 740
- ventes interactivités (groupe) - 1 061 141 43 (1 245) -
Total 18 740 9 265 888 92 (1 245) 27 740
Résultat opérationnel courant (538) 256 198 (14) (2) (100)
Produits opérationnels non courants 241 - - - - 241
Frais de rationalisation (89) (39) - (6) - (134)
Pertes de valeur, contrats onéreux et autres (note 7) (70) - - (2) - (72)
Autres charges opérationnelles non courantes - (2) - - - (2)
Résultat opérationnel (456) 215 198 (22) (2) (67)
Résultat financier - (114) - - (131) (245)
Impôts sur les résultats (44) (56) (107) (207)
Résultat net des sociétés mises en équivalence 74 5 4 5 88
Résultat net des activités poursuivies 62 146 (431)
Résultat net des activités destinées à être cédées - (2) - - (2)
Résultat net consolidé 60 146 (433)
Investissements (1)  928 365 11 2 1 306
(1)  concernent les investissements bruts en immobilisations corporelles (hors ventes avec clauses de rachat) et incorporelles.

PSA PEUGEOT CITROËN Rapport financier semestriel 2014 - 41

31 décembre 2013 Équipement Autres Éliminations et
(en millions d'euros) Automobile automobile Financement activités réconciliations Total
Chiffre d'affaires net
- de l'activité (hors groupe) 36 414 16 042 1 463 100 - 54 019
- ventes interactivités (groupe) 1 1 987 310 92 (2 390) -
Total 36 415 18 029 1 773 192 (2 390) 54 019
Résultat opérationnel courant (1 039) 538 368 (42) 1 (174)
Produits opérationnels non courants 396 5 - 12 - 413
Frais de rationalisation (369) (91) - (4) - (464)
Pertes de valeur, contrats onéreux et autres (note 7) (1 092) - - (1) - (1 093)
Autres charges opérationnelles non courantes - (21) - - - (21)
Résultat opérationnel (2 104) 431 368 (35) 1 (1 339)
Résultat financier - (234) - - (430) (664)
Impôts sur les résultats (65) (138) (191) (394)
Résultat net des sociétés mises en équivalence 140 14 8 12 (1) 173
Résultat net des activités poursuivies 146 238 (2 224)
Résultat net des activités destinées à être cédées - (3) - - (3)
Résultat net consolidé 143 238 (2 227)
Investissements (1)  1 705 775 19 2 2 501
(1)  concernent les investissements bruts en immobilisations corporelles (hors ventes avec clauses de rachat) et incorporelles.

(en millions d'euros) 30 juin 2014 30 juin 2013 2013
Total des dépenses engagées (1 109) (1 179) (2 239)
Frais de développement activés (1) 464 433 835
Frais non activés (645) (746) (1 404)
Amortissement des frais de développement activés (360) (363) (754)

(1 005) (1 109) (2 158)Total